
   

 
 2025-12-02 
 

 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsen miljöutskott 
  
 
 
 
 

 

Plats och tid Nackasalen GH-1, tisdagen den 2 december 2025, kl. 10.30-10.58   

 BESLUTANDE 

Emma Eide (C), Ordförande 

Disa Påhlman Nilsson (M), 1:e vice 

ordförande 

Alva Dahn (S) 

Helena Håkansson (L) 

Karin Teljstedt (KD) 

Mikael Carlsson (NL) 

Tomas Ottosson (V) 

Desha Svenneborg (MP) 

ERSÄTTARE 

Peter Zethraeus (M) 

Christian Listérus (M) 

Johan Krog (C) (från § 40) 

Monica Brohede Tellström (L) 

Johanna Kvist (S) 

Kristina Granlund (NL) 

Joel Lallerstedt (MP) 

Övriga deltagare Emma Östlund, Ida Wahlbom, Charlotte Persson, Maria Baeva, 

Mohammad Manouchehr, Oscar Niemi, Frida Nilsson Wihlbäck 

 

Utses att justera Alva Dahn  

 

 

Paragrafer  

 

§ 37–45 

 

Justeringsdatum  2025-12-04   

   

Underskrifter Sekreterare  

  Maria Baeva 

 Ordförande  

  Emma Eide 

 Justerande  

  Alva Dahn 

   

 

  



 
2 (18) 

 2025-12-02 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsen miljöutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 

 

 
 

Utdragsbestyrkande 

 

BEVIS OM ANSLAGSDAG 
Kommunstyrelsen miljöutskotts protokoll är justerat. 
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§  37  

Val av justerare 

Beslut 

Alva Dahn (S) väljs att jämte ordförande justera dagens protokoll. 

 

- - - - - 
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§  38  

Anmälningar 
 

Inga anmälningar har inkommit till sammanträdet. 

- - - - - 
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§  39 KFKS-2024-00630 

Informationsärende Klimatkontrakt Viable Cities 

Beslut 

Kommunstyrelsens miljöutskott noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun deltar sedan 2021 i det nationella innovationsprogrammet Viable Cities 

med målet att nå klimatneutrala städer 2030. Inom programmet samverkar 48 städer och 

flera myndigheter för att stärka omställningen mot hållbara och klimatneutrala samhällen. 

Varje år skriver städerna, myndigheter och programmet ett klimatkontrakt. 

Detta informationsärende fokuserar på årets klimatkontrakt 2025–2026 som beskriver 

Nacka kommuns åtaganden samt städer och myndigheters gemensamma åtaganden. 

Kontraktet ligger i linje med kommunens klimat- och miljöarbete och stärker genom 

samverkan och kunskapsdelning vår lokala omställning. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 10 november 2025 

Bilaga 1. Klimatkontrakt Nacka 2025_2026 

Beslutsgång 

Kommunstyrelsens miljöutskott noterar informationen till protokollet. 

 

- - - - - 
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§  40 KFKS-2025-01126 

Samrådsyttrande över Detaljplaneprogram för 

Birkaområdet 

Beslut 

Kommunstyrelsens miljöutskott antar föreslaget yttrande till miljö- och 

stadsbyggnadsnämnden, enligt bilaga 1 till denna tjänsteskrivelse. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsens miljöutskott har fått detaljplaneprogram för Birka (KSKF 2024-01081) 

på remiss under samrådet som pågår under perioden 28 oktober till 9 december 2025. 

Utskottet behandlar frågor relaterade till klimat och miljö som bedöms påverkas av 

programförslaget. 

Det huvudsakliga syftet med detaljplaneprogrammet för Birkaområdet är att redovisa ett 

förslag till utveckling utifrån anpassning till områdets höga natur- och kulturvärden, behov 

av nya kopplingar för gator och gångstråk samt möjliggörande av nya bostäder i ett 

attraktivt och kollektivtrafiknära läge. Programområdet är beläget i Centrala Nacka, mellan 

Värmdöleden och Ryssbergen i norr och Kyrkstigen, Birkavägen/Järla skolväg, samt den 

kommande tunnelbanestationen i Järla i söder. 

Förslaget till detaljplaneprogram redovisar en bebyggelsestruktur för cirka 900 nya bostäder 

i flerbostadshus, ett vård- och omsorgsboende, två förskolor, cirka 31 000 kvadratmeter 

sparad naturmark. 

Programmet bedöms kunna utvecklas vidare i för att bidra till Nackas inriktningsmål ett 

klimatpositivt och cirkulärt Nacka samt ett klimatanpassat och hälsosamt Nacka. 

Utvecklingen i Birka bedöms trots anpassningen försvåra möjligheten att fullt ut nå 

inriktningsmålet ett grönare Nacka med livskraftiga natur och vattenområden främst 

kopplat till i anspråkstagande av naturmark med värdefulla, gamla träd och arter. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 10 november 2025 

Bilaga 1. Förslag till yttrande 

Bilaga 2. Detaljplaneprogram för Birka 

Yrkanden 

Emma Eide (C) yrkar bifall till enhetens förslag. I yrkandet instämmer Disa Påhlman 

Nilsson (M).  

Desha Svenneborg (MP) yrkar bifall till enhetens förslag samt följande tillägg:  
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Under ”Synpunkter kopplat till ett klimatpositivt och cirkulärt Nacka 2040” läggs en punkt 

till som lyder: 

Det centrala och kollektivtrafiknära läget ger möjlighet att planera området med fokus på 

låga parkeringstal och utvecklade mobilitetslösningar, bilpooler och cykelparkeringar. Till 

förmån för hållbar mobilitet och grönska bör gator utformas med fokus på låga hastigheter 

och gröna inslag och Birkavägen inte planeras som en gata för genomfartstrafik med bil. 

Ingen gatuparkering bör heller ske utöver angöringsplatser och parkering för 

rörelsehindrade. 

Mikael Carlsson (NL) yrkar bifall till det utsända förslaget.  

Helena Håkansson (L) yrkar bifall till det utsända förslaget.  

Beslutsgång 

Ordförande Emma Eide (C) konstaterar att det finns två förslag till beslut, det utsända, och 

tilläggsyrkande från Desha Svenneborg (MP).  

Först beslutade kommunstyrelsens miljöutskott i enlighet med det utsända förslaget. 

Vidare beslutar utskottet att avslå tillägget från Miljöpartiet.  

Protokollsanteckning 

Emma Eide lät för Centerpartiet anteckna följande till protokollet.  

”Vi i Centerpartiet ser positivt på att området kring tunnelbanan i Birkaområdet föreslås att 

nyttjas mer effektivt när fler bostäder byggs och fler nackabor kan nyttja tunnelbanan. Det 

är också av största vikt att hänsyn tas till miljö och– klimat och att exploatören jobbar mot 

målen i vårt nya klimat- och miljöprogram. Många delar har redan arbetats in i förslaget 

men mer finns att göra, både för att minimera sprängning, minska biltrafiken i området och 

säkra att värmeöar och områden med översvämningsrisk hanteras. Vi upplever en stor vilja 

från exploatören att leva upp till våra ambitiösa mål och vår förhoppning är att det kommer 

att bli ett område med höga rekreativa värden och i sammanhanget små klimatavtryck.” 

Desha Svenneborg lät för Miljöpartiet anteckna följande till protokollet.  

”Det tunnelbanenära läget motiverar utveckling i detta område och från Miljöpartiets sida 

anser vi också att läget gör det möjligt att minimera bilinnehavet och därmed också 

biltrafiken. Vi vill se ett övergripande mål om att med olika mobilitetsåtgärder minimera 

antalet bilparkeringsplatser inom hela exploateringsområdet, och därmed sprängningar och 

ingrepp i mark. Vidare har vi genomgående i processen sagt att Birkavägen inte får planeras 

som en genomfartsgata, utan som en lokal blandtrafikgata där gång- och cykeltrafik ska 
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prioriteras. Vi vill ha ett område med fokus på människor och möten där lågt klimatavtryck, 

cirkularitet och återbruk i gestaltningen, grönska och lekfull stadsplanering är i fokus.” 

Johanna Kvist lät för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet.  

”Det är viktigt att vi tar ett helhetsgrepp över området. Då har vi möjligheten att fånga 

olika aspekter, möjligheter och att det hela hänger ihop. Det handlar om allt från hur 

bebyggelsen ska utformas, trafiklösningar samt klimat och miljön i området. Att hantera 

risker kopplade till klimatförändringar t.ex. skyfall och värmeeffekter bör finnas med i 

planeringen av planområdet. Grönstrukturen och grönområden är viktiga delar av Birka 

men också betydelsefulla för spridningssamband för biologisk mångfald. Det är viktigt att 

se över volymer, gestaltning, höjder, tillgängligheten och hela tiden ha med sig 

anpassningen till området. Vi anser också att det är bra att kommunen utreder om 

Birkavägen kan bli en bussgata framöver.” 

Mikael Carlsson lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

”Nackalistan är sedan länge emot att Birkaområdet bebyggs med tanke på områdets höga 

naturvärden och kulturhistoriska värden. Vi är emot att villor rivs och att områdets 

trädgårdar och orörda miljöer försvinner, naturmiljöer som tar mycket lång tid att 

återskapa. I Birka finns det många tallar som är över 200 år, vilket är ovanligt i Sverige, och 

området har många rödlistade arter. Även med tanke på klimatförändringarna är det viktigt 

att behålla de grönområden som finns kvar i Nacka, som gör det möjligt att reglera 

lokalklimat och hantera skyfall. Luftrening och reglering av vatten minskar när uppvuxna 

träd och buskar försvinner. Vi gör oss sårbara för klimatförändringar genom att allt fler 

områden i Nacka bebyggs. 

Trots att vi är emot att Birka bebyggs, väljer vi att yrka bifall till det föreslagna yttrandet, 

som vi tycker är bra. Det framgår där att kommande detaljplaners genomförande kan 

innebära en betydande miljöpåverkan och ha stora negativa effekter på den biologiska 

mångfalden. Trots att det görs anpassningar för att mildra effekterna, konstateras det att 

utvecklingen av Birka försvårar möjligheten att fullt ut nå inriktningsmålet ett grönare 

Nacka med livskraftiga natur och vattenområden. Vi ser ändå som positivt att man i detta 

tidiga skede gjort trädinventeringar och artinventeringar samt bedömt viktiga 

spridningssamband och ekosystemtjänster i området. Dagvattenhanteringen är också viktig 

i området och vi ser positivt på att en yta för skyfallshantering har säkrats inom 

planområdet. 

Vi i Nackalistan är särskilt oroade för att spridningsvägar mellan Tyresö och Djurgården 

ytterligare försvagas. En av dessa nord-sydliga spridningssamband för ädellövskog, 

barrskog, fåglar och insekter går igenom just Birkaområdet. Därtill kommer att 900 

bostäder och minst det dubbla antalet invånare kommer innebära ett hårt slitage på den 

naturmiljö som finns kvar. Det tillsammans med att även Ryssbergen kommer att bebyggas 
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framöver kommer innebära en stor påverkan på den biologiska mångfalden och 

spridningsvägarna för olika arter.” 

Tomas Ottoson (V) lät anteckna följande till protokollet.  

”Med tanke på att tunnelbana tillkommer i områdets direkta närhet så är det rimligt att 

bygga bostäder i området, åtminstone i anslutning till tunnelbaneuppgången.  Det är dock 

viktigt att bibehålla de sammanhängande gröna ytorna. Vänsterpartiet anser också att 

exploateringsgraden i förslaget till detaljplaneprogram är för hög och byggnaderna generellt 

sett är för höga. Dock är det rimligt att i anslutning till Värmdöleden, i den mån 

bullersituationen gör det möjligt att bygga där, bygga högre just för att avskärma området 

från vägbullret. I förslaget till detaljplaneprogram skrivs om att binda ihop områdena 

Finntorp, Ryssbergen och Järlahöjden genom Birkaområdet. Det är naturligt men det får 

inte innebära omfattande genomfartstrafik. Istället vill vi att genomfartstrafik inte ska 

tillåtas från Ryssbergen till Birkavägen och från Finntorp och Birkaområdet, det ska enbart 

tillåtas för kollektivtrafik. Birkaområdet bör dessutom i huvudsak kunna planeras som ett 

bilfritt område. Birkavägen i sig kan vara svår att hålla biltrafikfri men parkeringar och 

infart till parkeringar ska hållas borta från området i övrigt. Vänsterpartiet är angelägna att 

det byggs hyresbostäder i Nacka och det gäller även för det aktuella området. En väsentlig 

del av tillkommande bostäder bör vara hyresbostäder och en del av dem dessutom i form 

av kooperativ hyresrätt à la Kymmendömodellen. 

Med detta skrivet är vänsterpartiet försiktigt positiva till områdesplanen, det är viktigt att de 

goda föresatserna i områdesplanen kommer till utryck i den antagna områdesplanen och de 

tillkommande detaljplanerna. Vi tänker på hur de rödlistade arternas livsmiljöer kan 

skyddas och hur spridningssambanden för ek levande arter kan bibehållas. Och den 

viktigaste idén med området förutom bostäderna att det skapas en kultur och samlingslokal 

i två av de kulturhistoriskt särskilt värdefulla byggnaderna.” 

 

- - - - - 



 
11 (18) 

 2025-12-02 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsen miljöutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 

 

 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  41 KFKS-2025-01137 

Samrådsyttrande över Detaljplan Tollareslingan 

Beslut 

Kommunstyrelsens miljöutskott antar föreslaget yttrande till miljö- och 

stadsbyggnadsnämnden, enligt bilaga 1 till denna tjänsteskrivelse. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsens miljöutskott ställer sig positiva till den fortsatta utvecklingen av Tollare 

genom denna detaljplan. Detaljplanen bedöms bidra till möjligheten att nå Nackas klimat- 

och miljömål i klimat- och miljöprogrammet vad gäller målen om ”ett grönare Nacka med 

livskraftiga natur- och vattenmiljöer” samt målet om ”ett klimatanpassat och hälsosamt 

Nacka”. Detaljplanen bedöms inte bidra till Nackas mål om minskade klimatutsläpp med 

12% per år till 2040 men en utveckling av klimatperspektiv i detaljplanen och efterföljande 

skeden kan linjera planen till kommunens klimatmål. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 11 november 2025 

Bilaga 1. Förslag till yttrande  

Bilaga 2. Miljöredovisning 

Bilaga 3. Planbeskrivning 

Bilaga 4. Plankarta 

Yrkanden 

Emma Eide (C) yrkar bifall till det utsända förslaget.  

Beslutsgång 

Desha Svenneborg (MP) anmäler att hon inte deltar i beslut. 

Ordförande Emma Eide (C) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, det utsända, och 
finner att miljöutskottet beslutar i enlighet med det.  
 

Protokollsanteckning 

Desha Svenneborg lät för Miljöpartiet anteckna följande till protokollet.  

”Exploateringen av hela Tollareområdet är en stor exploatering som debatterades både 

länge och väl innan de olika delplanerna så småningom antogs av kommunfullmäktige. 

Även om åsikterna gick isär så landade det i ett väl genomdiskuterat, och enligt den 

styrande majoriteten, balanserat förslag. När ytterligare förtätning i området medges rubbas 

den balansen, genom att Utsiktsgatans försiktigare exploatering med villor byts ut mot 
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ännu mer flerbostadshus, ännu fler bilar och mindre grönt. Mot bakgrund av detta deltog 

inte Miljöpartiet i beslutet om yttrande, då vi inte anser att en ändring av detaljplanen är 

motiverad som det ser ut idag.” 

Mikael Carlsson lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

”Vid nybyggnation som denna finns möjlighet att ta hänsyn till och försöka tillgodose goda 

intentioner för att skapa hållbara och trivsamma nya bostäder. I den redovisade 

detaljplanen har många avsteg från detta gjorts. Planområdet i detta fall utgörs av en 

utsprängd och grusad yta som saknar naturvärden och är lämplig att bebyggas. Detaljplanen 

avviker mot översiktsplan då det planeras dubbelt så många bostäder mot ursprunglig 

intention, 80 bostäder i stället för 40. Tänkt villabebyggelse har ersatts av bebyggelse som 

efterliknar befintlig byggnation i området, vilket resulterar i en högre exploateringsgrad. 

Flerbostadshusen i detaljplanen är höga och kompakta byggnader, vars gestaltning inte 

uppnår de kvalitéer som krävs för att vara en god arkitektur och behöver ses över. Denna 

byggnation ligger på kanten av området och gränsar mot naturområden. En mjukare 

övergång i form av mindre och estetiskt tilltalande byggnader (tidigare var villor planerade) 

skulle ge ett mer attraktivt helhetsintryck. De föreslagna bostäderna får två relativt små 

bostadsgårdar, vilket innebär att lek- och vistelseytor för 80 bostäder är mycket begränsade. 

Grönytefaktorn beaktas ej. Lägg därtill att byggnaderna omges av en bilväg som går runt 

bebyggelsen likt en trafikerad serpentinväg och att det därför inte är möjligt att hitta andra 

vistelseytor eller naturområden för exempelvis barn utan att behöva passera en trafikerad 

väg. Den föreslagna bostadsbebyggelsen är placerad i direkt anslutning till en 70 kV 

luftförlagd kraftledning som går mellan Östervik och Boo. Svenska Kraftnät har en regel 

om årsmedelvärde på mindre än 0,4 mikrotesla för bostäder. Kraftledningsstråket med 

stolpar ligger endast 15 - 20 meter från bostädernas fönster och balkonger (i 

horisontalplanet), vilket även stör utsikten och de boende knappast kommet att upplevas 

som positivt. I ett tidigare skede föreslogs hela kraftledningen markförläggas. Vid 

planläggning av bostäder på den intilliggande Tollarevägen ställdes krav på nedgrävning av 

kraftläggningen samt ett gränsvärde på 0,4 mikrotesla för att bygglov ska kunna beviljas. 

Information om kraftledningen saknades helt i handlingarna. Nackalistan önskar få utrett 

vilka överväganden och alternativ som i nuläget gäller för kraftledningens placering och 

dess påverkan för denna detaljplan. Nackalistan bedömer slutligen att avsaknaden av ett 

lokalt centrum med servicefunktioner och butiker i Tollare påverkar även denna 

detaljplan.” 

 

- - - - - 
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§  42 KFKS-2025-00978 

Medborgarförslag om att kommunen ska ha obligatorisk 

klimatutbildning för samtliga anställda 

Beslut 

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna i 

medborgarförslaget. Detta sker genom kommunens pågående, genomförda och planerade 

utbildningsinsatser inom klimat och miljö för medarbetare. Medborgarförslaget är med 

denna notering färdigbehandlad.  

Sammanfattning av ärendet 

I medborgarförslaget föreslås att Nacka kommun ska genomföra en obligatorisk 

klimatutbildning för samtliga anställda. Medborgaren hänvisar till att Sveriges kommuner 

har cirka 900 000 anställda och att om alla dessa skulle få en klimatutbildning skulle de 

kunna agera som ambassadörer till sin bekantskapskrets och därmed bidra till 

beteendeförändring i Sverige kopplat till klimatfrågan. 

I mars 2025 antog kommunfullmäktige beslut om Nackas miljöprogram 2025–2040. 

Därefter har informationsinsatser gjorts i Nackaorganisationen. Nacka ser även över 

möjligheterna att i framtiden införa en klimatakademi med syftet att öka medvetenheten för 

kommunens medarbetare kopplat till klimatfrågan. 

Redan nu genomförs flertalet initiativ för att öka kunskapen om klimatet för medarbetarna. 

Bland annat utvecklas kommunens innovationskraft för grön omställning genom en 

mätning kring innovationskraft för grön omställning och coachning för chefer kring hur 

innovationskraft för hållbar utveckling kan stärkas och integreras i respektive verksamhet. 

Vidare har Nacka kommun under hösten 2025 bjudit in Nackabor och Nackaanställda till 

en kunskapsresa i klimatappen Deedster i utbildande syfte. 

Med ovan nämnt arbete görs bedömningen att Nacka redan jobbar i enlighet med förslaget 

och ärendet är därmed färdigbehandlat. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 21 oktober 2025 

Bilaga 1. Medborgarförslag om klimatutbildning för alla medarbetare 

Yrkanden 

Emma Eide (C) yrkar bifall till det utsända förslaget. 
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Utdragsbestyrkande 

 

Beslutsgång 

Ordförande Emma Eide (C) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, det utsända, och 

finner att miljöutskottet beslutar i enlighet med det. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

” Nackalistan tackar för ett viktigt och bra medborgarförslag i ett angeläget ämne. Som 

medborgaren skriver har Sveriges kommuner många medarbetare som kan fungera som 

ambassadörer och sprida kunskap om klimatrelaterade frågor i sin familj och 

bekantskapskrets. Vi väljer ändå att gå på tjänsteskrivelsens förslag, då det redan nu 

genomförs flera initiativ i linje med medborgarförslaget för att öka kunskapen om klimatet, 

bl a klimatappen Deedster.” 

 

- - - - - 
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§  43 KFKS-2025-00976 

Medborgarförslag om en "ta tillvara" - dag 

Beslut 

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut: 

Kommunstyrelsen noterar att det delvis redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna 

i medborgarförslaget. Detta sker genom kommunens utbildningsinsatser för medarbetare 

samt genom kommunens och Nacka Vatten och avfalls insatser inom cirkulär ekonomi. 

Medborgarförslaget är med denna notering färdigbehandlad.  

Sammanfattning av ärendet 

I medborgarförslaget föreslås att kommunen ska införa ett test av en "ta tillvara"-dag, 

antingen i hela kommunen eller i en enhet eller i en stadsdel under det kommande året. 

Syftet med en "ta tillvara"-dag är förutom att inspirera också att ge en praktisk möjlighet till 

att öva på aktiviteter som bidrar till ett mer cirkulärt tankesätt. 

Nacka har erbjudit kompetensutveckling inom cirkulär ekonomi och återbruk till flertalet 

av sina medarbetare där det ansetts relevant för deras arbetsuppgifter. Det finns även 

möjligheter för kommunanställda att utbilda sig eller lära sig mer om förslagen som listas i 

medborgarförslaget, exempelvis genom befintliga utbildningsplaner och 

utbildningsbudgetar samt olika initiativ såsom cykelservice som erbjuds medarbetare. 

Därmed bedöms förslaget vara färdigbehandlat. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 10 november 2025 

Bilaga 1. Medborgarförslag om en ”ta tillvara dag” 

Yrkanden 

Emma Eide (C) yrkar bifall till enhetens förslag.  

Beslutsgång 

Ordförande Emma Eide (C) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, det utsända, och 

finner att miljöutskottet beslutar i enlighet med det. 

Protokollsanteckningar 

Mikael Carlsson lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

”Nackalistan tackar för ett bra medborgarförslag, vi anser att vi behöver öka cirkulariteten i 

kommunen och bland våra invånare. Eftersom det redan pågår insatser som är i linje med 
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medborgarförslaget väljer vi ändå att yrka bifall till tjänsteskrivelsens förslag. Vi i 

Nackalistan har motionerat om en återbruksgalleria i kommunen, liknande ReTuna i 

Eskilstuna, där redesignade och återbrukade prylar ska kunna säljas. Tyvärr fick vi inte 

igenom vårt förslag, men vi kommer att fortsätta att arbeta för att det ska bli verklighet 

längre fram.” 

- - - - - 
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§  44  

Aktuellt från enheten strategiskt klimat- och miljöarbete 
 

Oscar Niemi, klimat- och miljöstrateg, informerar utskottet om resultat av 

kommunrankning ”Miljöbästa kommun 2025” som genomförs av tidningen Aktuell 

hållbarhet och där Nacka har tagit plats 19. Rankningen baseras på en kommunenkät samt 

på aktuell data och rankningar från andra källor. 

Rubriken i tjänsteskrivelser ”Konsekvenser för klimat och miljö” har utvärderats av 3 

studenter från Lund som har bland annat utgått från intervjuer samt en enkät till 

kommunfullmäktige. Rapporten ska vara klar den 17 december och många andra 

kommuner är intresserade av att ta del av utvärderingen. 

Emma Östlund, enhetschef för enheten strategisk klimat- och miljöarbete, informerar 

utskottet om Nackas pågående klimatkampanj, en rolig utmaning där Nackabor hjälps åt att 

göra vardagen lite mer klimatsmart genom bland annat klimatappen Deedster. I appen får 

medborgrare anta quiz och utmaningar och tävla om olika priser.  

 

- - - - - 
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§  45  

Övriga frågor 
 

Inga övriga frågor fanns på mötet. 

- - - - - 


